MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Edital 012/2023 - UNILA

EDITAL 012/2023 COMPLEMENTAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO
Nº 001/2022

A UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA, inscrita no CNPJ sob o nº
11.806.275/0001-33, por meio de sua Pró-Reitora Adjunta de Gestão de Pessoas, nomeada pela Portaria nº
219/2022/GR, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria nº 630/2020/PROGEPE, no
uso de suas atribuições, decide:

Considerando a necessidade de provimento de cargo público e de se compatibilizar o quadro

de pessoal com as atividades da administração pública e com as diretrizes estabelecidas pela legislação federal;

Considerando o estabelecimento de igualdade de condições entre os candidatos inscritos;

Considerando a valorização do conhecimento do cargo para o qual o candidato se inscreveu;

Considerando a inclusão na prova de temas previstos dentre os conteúdos publicados, com o

objetivo de buscar valorizar o conhecimento dos candidatos;

Considerando o Contrato n° 015/2022, referente ao Processo de Dispensa de Licitação nº

30/2022, firmado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA e a

Universidade Estadual doOeste do Paraná – UNIOESTE;

Considerando a objetividade de julgamento, por meio da elaboração de Prova Objetiva e do

tratamento do processamento das respostas;

Considerando o sigilo na elaboração, impressão e aplicação das provas,

TORNA PÚBLICO

Art. 1º. A Complementação da Homologação Definitiva das inscrições, de acordo com o estabelecidono

Edital de Concurso  Público nº 001/2022, por cargo e ordem alfabética. A republicação se faz necessária devido
a falha de processamento de um arquivo de retorno bancário que não constou o nome do candidato.

 Art. 2º - Ficam homologadas as seguinte inscrições para o Concurso Público nº 001/2022.

Inscr. Candidato Cargo

1827 Luan Felipe Marques Assistente Em Administração

Publique-se e cumpra.
Foz do Iguaçu, 20 de março de 2023

JULIANA BENTO PORTO
Pró-Reitora Adjunta de Gestão de Pessoas